
２０２４年７月９日 

会員薬局各位 

 千早病院から、下記文書が届きましたのでお知らせします。 

なお、このお知らせは宗像薬剤師会 HP → 会員のページ → 広域病院からのお知らせにも掲載して

おきます。 

一般社団法人 宗像薬剤師会 
 

2024年 7月 1日 
保険薬局関係各位 

千早病院 薬局 
 

糖尿病「フォローアップ依頼書」の運用開始について 
 

拝啓 時下益々ご清祥の段、お喜び申し上げます。 

平素は当院院外処方に、ご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当院では、インスリン、GLP-1受容体作動薬の導入を外来で行っておりますが、外来での指導に加え、

かかりつけ薬局での初回のフォローアップの指導、また継続的な療養指導を実施することで患者さんのアドヒ

アランスの向上が期待でき、良好な血糖コントロールが可能となると考えております。 

下記の内容でフォローアップのご協力を賜りたく存じます。 

何卒ご理解、ご協力の程宜しくお願い申し上げます。                                             敬具 
 

<フォローアップ指導についての運用について> 
 

当院で初回の指導を実施した際には、『糖尿病フォローアップ依頼書（以下、依頼書）』を患者さんへお渡し

しておりますので、患者さんより依頼書の提出がありましたらフォローアップが必要な項目にチェックを入

れておりますので、ご指導をお願いいたします。また、デバイスの使用については手技の理解状況を確認頂

き、患者さんご自身にて自己注射が実施できるよう再度ご指導をお願いいたします。 
 
患者さんの指導が終了しましたら、薬剤情報等提供書（糖尿病フォローアップ報告書）にて当院薬局へＦＡ

Ｘをお願いいたします。 

薬剤情報等提供書（フォローアップ報告書）は、当院ホームページ 薬剤部 連携ツール のワード版を

ご利用ください。※資料掲載ページ https://chihaya-hp.kkr.or.jp/sec_yaku/index.html  

ご不明な点がございましたら、千早病院薬局 石丸 までおたずねください。 

 

 

   

千早病院薬局 
TEL・FAX 092-401-2091（直通）       
 

  
〈糖尿病フォローアップ依頼書〉 

https://chihaya-hp.kkr.or.jp/sec_yaku/index.html

